
Lehrekretariate für Regelstudiengang, WiSe2016, 6. Fachsemester:

Fach F05: Chirurgie

CC08 - Chirurgische Klinik - CCM/CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Isolde Wenk 450-522005 Intern: Chariteplatz 1, 6.Ebene Raum 027, isolde.wenk@charite.de Mo 08:00 bis 10:00 Uhr

Fr 10:00 bis 12:00 Uhr

Sabrina Michelle Kühn 450 - 622 012 sabrina-michelle.kuehn@chari

te.de

Sabine Boas-Knoop 652062/552002 sabine.boas-knoop@charite.d

e

Fach F06: Dermatologie 1

CC12 - Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck 450518102 Klinik für Dermatologie, CCM, Luisenstraße 2,

Ebene 01, Raum 058

judith.rosteck@charite.de Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.

Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr

Linda Haustein 618 033 linda.haustein@charite.de

Fach F06: Dermatologie 2

CC12 - Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck 450518102 Klinik für Dermatologie, CCM, Luisenstraße 2,

Ebene 01, Raum 058

judith.rosteck@charite.de Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.

Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr

Linda Haustein 618 033 linda.haustein@charite.de

Fach F10: Hy/Mi/Vi, OSCE

Fach F10: Hygiene

Fach F11: Innere Medizin: Hämatologie

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz 450 - 553 292 Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,

(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Fach F11: Innere Medizin: Rheumatologie

CC13 - Medizinische Klinik für Gastroenterologie, Infektiologie und Rheumatologie - CBF

Feline Krieger 450 - 514 322 feline.krieger@charite.de

Sandra Mattstedt 450 514342 sandra.mattstedt@charite.de

Fach F13: Klinische Chemie 2

CC05 - Institut für Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Bütow 450 - 569 022 agnes.buetow@charite.de

Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de

Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e
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Dr. rer. nat. Melanie

Kraß

melanie.krass@charite.de

Fach F13: Klinische Chemie, Lab.diagn. 1

CC05 - Institut für Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Bütow 450 - 569 022 agnes.buetow@charite.de

Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de

Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Dr. rer. nat. Melanie

Kraß

melanie.krass@charite.de

Fach F16-Q05: Pathologie / Klinisch-pathologische Konferenz

CC05 - Institut für Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat

Pathologie

patho-lehrsekretariat@charite.

de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de

Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat -

Institutsleitung

sarah.kolmit@charite.de

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz 450 - 553 292 Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,

(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Fach F19: Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

CC15 - Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie - CBF

Julia Kordes 450-517522 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin julia.kordes@charite.de

Fach PTM: Progress Test Medizin

REFS - Referat für Studienangelegenheiten - CCM

Alexander Mentzel 450 576037 alexander.mentzel@charite.d

e

Carolin Bade carolin.bade@charite.de

Dorit Wainwright 576202 dorit.wainwright@charite.de

Ekaterina Sakharova ekaterina.sakharova@charite.

de

Dr. rer. nat. Ulrike

Leppert

Hannoversche Str. 19 | 3. OG | D-10115

Berlin

ulrike.leppert@charite.de

Fach Q04: Infektiologie, Immunologie

Fach Q08: Notfallmedizin

CC07 - Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h
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Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Radiologie

CC06 - Institut für Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin

silvia.seifried@charite.de 8 - 15 Uhr

Nur für die Radiologie im

CBF zuständig

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Strahlentherapie

Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Nuklearmedizin

CC06 - Klinik für Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

Désirée Schneider 450 527268 Südring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de

Fach Q11: Bildgebende Verfahren 1

CC06 - Institut für Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin

silvia.seifried@charite.de 8 - 15 Uhr

Nur für die Radiologie im

CBF zuständig

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

CC06 - Klinik für Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

Désirée Schneider 450 527268 Südring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de

Fach Q12: Rehabilitation, Physikalische Medizin, Naturheilverfahren

Fach F10: Mibi/Virol.
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